## Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura

DISPOSIZIONE DEL PRESIDENTE N. 1 DEL 14 GEN 2019

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice esami per Agenti di Affari in Mediazione - Fino al 31 dicembre 2019.

## IL PRESIDENTE

- visto che in data 26.01.2011 il sottoscritto è stato eletto Presidente dell'Ente camerale;
- visto l'art.17 comma 5 del vigente Statuto camerale;
- vista la legge n.39/1989, come modificata dall'art.18 della legge n.57/2001, relativa alla disciplina della professione di mediatore;
- visto il D.M. n.452 del 21.12.1990 concernente il regolamento recante norme di attuazione della predetta legge 39/1989 sulla disciplina degli Agenti di Affari in Mediazione;
- visto, altresì, l'art.11 comma 3 del D.L. 04.07.2006 n.223 che convertito, con modificazioni, nella legge 04.08.2006, n.248, stabilisce che la Commissione di esami, nominata dal Presidente della Camera di Commercio è composta dal Segretario Generale della Camera stessa, che la presiede, da due docenti di scuola secondaria superiore nelle materie sulle quali vertono le prove di esame;
- richiamato il regolamento dell'Ente, recante disposizioni sullo svolgimento delle prove di esame per gli aspiranti all'esercizio dell'attività di Agenti di Affari in Mediazione, approvato con Delibera di Giunta n.140 del 25.10.2011, con il quale si prevede che la Commissione venga nominata annualmente;
- ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione di cui trattasi,

## DISPONE

- 1) di nominare, ai sensi delle disposizioni citate in premessa, fino al 31 dicembre 2019, così come in appresso indicato, la Commissione giudicatrice degli esami prescritti per gli Agenti di Affari in Mediazione:
  - Dott.ssa Angela Patrizia PARTIPILO Segretario Generale o un suo delegato (in caso di assenza e/o impedimento della stessa)

- Presidente

- **Prof.ssa Manuela DE CHAUD** - Docente di diritto - Scuola secondaria superiore

- Componente

- Prof. Savino SARACENO - Docente di estimo agrario, civile e catastale

- Scuola secondaria superiore

- Componente

2) di pubblicare il presente provvedimento mediante affissione integrale all'Albo Camerale.

(Dott. Alessandro AMBROSI)